FILHARMONIA
im. Mieczystawa Kartowicza
20515 § w Szczecinie
-515 Szczecin, ul. Matagol i i
NIP 861.031.1 9-71.uﬁeno?1 %1’53&? Szczecin, dnia 28.05.2015r.

Do Wykonawcéw

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego, prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego, na , Swiadczenie ustug ochrony oséb i mienia Fitharmonii im.

Mieczyslawa Karlowicza w Szczecinie”

znak sprawy: L.Dz. SG/507/V/2015, dalej jako wPostepowanie”.

Zamawiajgcy — Filharmonia im. M. Karlowicza w Szczecinie — przekazuje ponizej pytania

wniesione w Postgpowaniu wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1.

Zamawiajgcy okreslit termin realizacji ustugi na okres 12 miesiecy.

Ustawodawca zobowigzal Zamawiajagcych do wprowadzenia klauzul waloryzacyjnych w
oparciu o art.142 ust.5 ustawy prawo zaméwieri publicznych, w sytuacji gdy umowy zawierane
s3 na okres diuzszy niz 12 miesigcy. To uprawnienie nie ogranicza Zamawiajgcego do
okre§lenia w umowie zmian wynagrodzenia w oparciu o wskazany powyzej przepis do
zamowietl, ktérych okres realizacji jest krétszy niz 12 miesiecy.

Zauwazy¢ nalezy, iz przepis moze mieé¢ szczegdlne znaczenie réwniez w przypadku gdy
umowy zawarte na okres krétszy, bedg obejmowaty zmiany ktére w sposéb istotny wpltyng na
koszty wykonywania ustugi. Z taka sytuacja mamy do czynienia réwniez w przedmiotowym
zamOwieniu. Mianowicie, w trakcie wykonywania umowy, nastgpi zmiana przepiséw ustawy
0 systemie ubezpieczefi spotecznych, ktéra obowiazywaé bedzie od stycznia 2016 roku,
Powyzsza zmiana o tyle jest istotna, gdyz pracodawcy zatrudniajgcy pracownik6w w ramach
uméw cywilno-prawnych beda zmuszeni do ozusowania zlecefi. Wobec powyzszego koszty
pracy beda mialy istotny wplyw na cene, a co za tym idzie na realizacje zamowienia
publicznego.

W zwigzku z tak przedstawionym stanem faktycznym, wnosze o uwzglednienie mozliwosci
zmiany wynagrodzenia w_oparciu powyzszy przepis. réwniez w stosunku do uméw . ktérveh
okres realizacji zaméwienia jest krétszy niz 12 miesiecy.

Ponizej przedstawiamy 2_propozycje zasad . ktére beda w sposéb przejrzysty i jasny

gwarantowaly  Stronom  zawarcie stosownego  aneksu uwzgledniajgcego zmiany
wynagrodzenia.




Propozycia 1.

Strony zobowigzujq sig, iz kazdorazowo dokonajq (w formie pisemnego aneksu) zmiany

wynagrodzenia naleznego Wykonawcy na mocy Umowy, w przypadku wystgpienia jednef ze

zmian przepisow wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 v. Prawo
zamowien publicznych, ij. zmiany:
1) stawki podatku od towarow i ustug,
2) wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie art. 2 ust.
3-3 ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. 0 minimalnym wynagrodzeniu za prace,
3) zasad podlegania ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub
wysokosci stawki skiadki na ubezpieczenia spoleczne lub zdrowotne.

2. Aneks, o ktérym mowa w ust. 1 powyzej, wchodzi¢ bedzie kazdorazowo w 2ycie z dniem
wejscia w zycie zmian przepisow, o kidrych mowa w ust. 1 pkt. 1) - 3).

3. W wypadku zmiany, o ktérej mowa w ust. 1 pkt 1) powyzej, wartosé netto wynagrodzenia
Wykonawcy (tj. bez podatku od fowaréw i ustug) nie zmieni sie, a okreslona w aneksie
warto$¢ brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona z uwzglednieniem stawki podathku od
towardéw i ustug, wynikajgcej ze zmienionych przepiséw.

4. W przypadku zmiany, o ktorej mowa w ust I pkt. 2) i 3) powyzej, wynagrodzenie Wykonawcy
zostanie podwyzszone o warto§é, o jakg wzrosng catkowite koszty wykonania Umowy
ponoszone przez Wykonawce, wynikajgcq ze zmian wynagrodzer, ubezpieczenia
spofecznego lub ubezpieczenia zdrowotnego oso6b fizycznych bezposrednio wykonujgcych
czynnosci na rzecz Zamawiajgcego zgodnie z postanowieniami Umowy, z uwzglednieniem
wszystkich obcigzen publicznoprawnych zwigzanych z wynagrodzeniami tych o0sob (bez
wzgledu na miejsce ich zatrudnienia).

5. W przypadkach, o ktorych mowa w ust. 1 pkt. 2) i 3), przed zawarciem aneksu, o ktérym
mowa powyzej, Wykonawca winien zlozyé¢ Zamawiajgcemu pisemne oSwiadczenie o
wysokosci dodatkowych koszéw wynikajgcych z wprowadzenia zmian, o ktérych mowa w
ust. 1 pkt 2) i 3). Aneks, o ktorym mowa w ust. 1 powyzej, powinien byé zawarty przez Strony
w terminie 30 dni od daty ziozenia Zamawiajgcemu powyiszego oswiadczenia przez
Wykonawce, przed wejsciem w zycie zmian, o ktorych mowa w ust 1 pkt 2) i 3).

Propozycia 2:

Na wypadek, gdyby SIWZ, a w szczegdlnosci Umowa, nie zawieraly postanowien wymaganych
przepisem art. 142 ust. 5 PZP, proponujemy dokonanie zmiany SIWZ

,» 1. Cena Umowy brutto, wskazanaw § 10 Umowy, ulegnie odpowiedniej zmianie (1f. obnizeniu
lub podwyzszeniu) o warto$é, o jakg zmianie ulegnie w czasie obowigzywania Umowy stawka
podatku od towarow i ustug (VAT).

2. Strony zobowiqzujq sie, ze w przypadkach:
a) zmiany wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie art.
2



ust. 3-5 ustawy z dnia 10 paZdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace,
lub
b) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu

lub wysokoSci stawki skladki na ubezpieczenia spoleczne lub zdrowotne,
Jezeli zmiany te bedg mialy wplyw na koszty wykonania Umowy przez Wykonawce, ze dokonajg
— w terminie nie dluzszym niz 30 dni od daty otrzymania przez jedng ze stron Zgdania zmiany,
0 ktérym mowa w ust. 4 ponizej - zmiany Umowy (w formie aneksu) i odpowiedniej zmiany
wysokoSci wynagrodzenia naleznego Wykonawcy, okreslonego w § 10 ust. 1 i 2 Umowy (1.
zmiang Miesigcznej Oplaty i odpowiedniq zmiang Ceny Umowy brutto), zgodnie z procedurg
opisang w ust. 4 ponizej.

3. W przypadkach, o ktérych mowaw ust. 2 lit. aj)-b) powyzej, kazdej ze Stron przystuguje prawo
zqdania od drugiej Strony dokonania odpowiedniej zmiany Umowy (dalej: ,, Zgdanie zmiany”’).
Zgdanie zmiany sklada si¢ wraz z uzasadnieniem (wskazujgcym wplyw zmiany na koszty
wykonania Umowy oraz przedstawiajgcym wyliczenia ww. zmian) — w formie pisemnej pod
rygorem bezskutecznosci. Na pisemne zgdanie drugiej Strony zlozone nie péiniej niz w terminie
7 dni od daty otrzymania przez nig Zgdania zmiany, Strona sktadajgca Zgdanie zmiany winna
niezwlocznie udostgpni¢ do wglgdu drugiej Stronie, w swej siedzibie, ksiggowe dokumenty
Zrodlowe, w zakresie niezbgdnym do oceny zasadnosci zmiany Umowy. Badanie ww.
dokumentow Zrodlowych nie moze trwaé diuzej niz 7 dni.

4. W przypadku, gdyby zmiana Umowy, o kidrej mowa w ust. 2, nie zostala dokonana przez
Strony w terminie wskazanym w ust. 4 powyzej, a jej dotyczqce Zgdanie zmiany przewidywato
podwyzszenie wynagrodzenia — Zamawiajgcy zobowigzany bedzie tymczasowo do zaplaty na
rzecz Wykonawcy miesigcznych zaliczek na poczet podwyzszonego wynagrodzenia w wysokosci
rownej 70% réznicy pomigdzy dotychczasowq wysokosciq Oplaty Miesigcznej netto a zgdang
wysokosciq Oplaty Miesigcznej netto , przy czym ostateczne rozliczenie zaliczek nastgpi
najpdzinief w terminie 7 dni od dnia podpisania aneksu do Umowy, o ktérym mowa w ust. 3

powyiej.

3. Strony zobowiqzujq sig, ze w przypadku innej niz wymieniona w ust. 2 powyzej zmiany
powszechnie obowiqzujgcego prawa powodujgcej konieczno$é zmiany warunkéw Umowy,
niezwlocznie zawrq stosowny aneks do Umowy.

Wnoszeg by powyzsze zmiany wynagrodzenia w formie aneksu, byly dokonane przez Strony w
terminie poprzedzajacym zmiany przepiséw, do ktérych si¢ one odnoszg.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z postanowieniem § 13 ust. 1 pkt 1) zalgcznika nr 6 do

SIWZ (wzér umowy), dopuscil zmiang postanowien umowy w zakresie nastepstw zmian



powszechnie obowigzujgcych przepiséw prawa, ktére majg wplyw na realizacje przedmiotu
UMOWY.

Zamawiajgcy nie dopuszcza zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, w przypadku zmiany zasad
podlegania ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu, lub wysokosci
stawki sktadki na ubezpieczenia spoleczne lub zdrowotne oraz podtrzymuje dotychczasowe
postanowienia SIWZ i zatacznikow do SIWZ. Jednocze$nie, wskazuje na postanowienie § 6
ust. 5 zatacznika nr 6 do SIWZ (wzor umowy), ktéry mowi o tym, ze Wykonawca o$wiadcza,
iz kalkulacji ceny zaproponowanej w ofercie dokonat z zachowaniem nalezytej starannosci i z
uwzglednieniem wszystkich okolicznogci mogacych mieé wpltyw na realizacje przedmiotu

umowy.

Pytanie nr 2.

Czy Zamawiajgcy wymaga by wykonawca uwzglednit w cenie oferty wszystkie koszty pracy,
zwigzane ze wzrostem ozusowania, a wynikajgce ze zmiany ustawy o systemie ubezpieczefi
spolecznych, ktéra bedzie obowigzywac od 01.01.2016 roku.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wskazuje na postanowienie § 6 ust. 5 zalgcznika nr 6 do SIWZ (wzor umowy),
ktory mowi o tym, ze Wykonawca oéwiadcza, iz kalkulacji ceny zaproponowanej w ofercie
dokonal z zachowaniem nalezytej starannosci i z uwzglednieniem wszystkich okolicznosci

mogacych mie¢ wplyw na realizacje przedmiotu umowy.

Pytanie nr 3.
Czy w sytuacji zlozenia przez wykonawce oferty uwzgledniajgcej koszty o ktérych mowa w

pytaniu nr 1, wykonawca zobowigzany jest do podania w ofercie dwoch oddzielnych
miesigcznych ryczattéw wynagrodzenia z podzialem na:
- rok 2015

- rok 2016 . Jezeli tak, wnosze o modyfikacje formularza ofertowego o odpowiednie zapisy.

Odpowiedz:
Zamawiajagcy wskazuje na postanowienie § 6 ust. 5 zalgcznika nr 6 do SIWZ (wzdér umowy),

ktory mowi o tym, ze Wykonawca o§wiadcza, iz kalkulacji ceny zaproponowanej w ofercie



~ud

dokonat z zachowaniem nalezytej starannoéci i z uwzglednieniem wszystkich okolicznosci
mogacych mie¢ wpltyw na realizacje przedmiotu umowy.

Zamawiajacy nie dopuszcza do podania w ofercie dwoch oddzielnych miesigcznych ryczattow
wynagrodzenia z podziatem na:
- rok 2015

- rok 2016 .

Pytanie 4

W wyniku uchwalenia ustawy o zmianie ustawy — Prawo zaméwien publicznych z dnia 29
sierpnia 2014 r., prosz¢ 0 wyjasnienie czy wszyscy pracownicy przewidziani do realizacji
ushugi winni by¢ zatrudnieni wylacznie na umowe o prace na pehy etat? Czy oprécz uméw o
prace dopuszcza réwniez dla tego samego pracownika umowe cywilno-prawna.

cywilno-prawna.

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisem art. 29 ust.4 pkt 4 ustawy pzp Zamawiajacy wymaga od Wykonawcy
zatrudnienia na podstawie umowy o pracg, jezeli jest to uzasadnione przedmiotem lub
charakterem tych czynnosci. Zamawiajacy nie okreslit w Opisie Przedmiotu Zamowienia
wymagan zwigzanych z realizacja zaméwienia, dotyczacych zatrudnienia na podstawie umowy
o pracg przez Wykonawce lub Podwykonawce oséb wykonujacych czynnodci w trakcie
realizacji zaméwienia.

Pytanie 5

Prosz¢ o wyjasnienie, w jaki sposéb zamawiajacy dokona oceny oferty w oparciu o art.90 ust.1
pkt.1 pzp, skoro w przedmiotowym postepowaniu nie wymagat od wykonawcy zatrudnienia
pracownikow zgodnie z art.29 ust.4 pkt.4 ustawy pzp? Czy wartoéé przyjeta do ustalenia ceny
oferty bedzie rozpatrywana w oparciu o minimalne wynagrodzenie za prace ustalone na
podstawie art.2 ust.3-5 ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r.0 minimalnym wynagrodzeniu za
prace (Dz. U. Nr 200, poz. 1679 z pozn.zm.) zgodnie z najnowszym orzecznictwem tj, wyrok
Krajowej Izby Odwolawczej o sygnaturze akt. KIO 47/15, ktory wskazuje, ze cyt. niezaleznie
od sposobu dokonania opisu przedmiotu zaméwienia, w tym wprowadzeniu badz rezygnacii z
wymogu art. 29 ust. 4 pkt 4 ustawy pzp tj. zatrudnienia na podstawie umowy o prace przez
wykonawee lub podwykonawce os6b wykonujgeych czynnosci w  trakcie realizacii
zamowienia, odniesienie kosztéw pracy do ustawowe]j wysokosci minimalnego wynagrodzenia

za pracg odnosi si¢ do wynagrodzen oséb wykonujacych prace przy realizacji zamdéwienia,
zardwno na podstawie stosunku pracy, jak i na innych podstawach, w szczegblnosei umoéw
cywilnoprawnych tj. np. zlecenia lub umowy o dzielo.




Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze brak wymogu zatrudnienia pracownikéw zgodnie z art.29 ust.4 pkt.4
ustawy pzp pozostaje bez wplywu na ocene oferty w oparciu o art. 90 ust.1 pkt 1 ustawy pzp.
Wartos¢ przyjeta do ustalenia ceny oferty nie bedzie rozpatrywana w oparciu o minimalne
wynagrodzenie za pracg.

Zamawiajacy wskazuje na postanowienie § 6 ust. S zalgcznika nr 6 do SIWZ (wz6r umowy),

ktdry méwi o tym, ze Wykonawca o$wiadcza, iz kalkulacji ceny zaproponowanej w ofercie
dokonal z zachowaniem nalezytej starannodci i z uwzglednieniem wszystkich okolicznosci

mogacych mie¢ wplyw na realizacje przedmiotu umowy.

Pytanie 6

Czy obiekty wskazane w opisie przedmiotu zaméwienia podlegaja obowigzkowej ochronie?

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyjasnia , ze obiekt ( w rozumieniu zatgcznika nr 7 ust. 1 do SIWZ) nie podlega
obowiazkowej ochronie.

Pytanie 7

Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiang podwykonawcy?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza zmiane podwykonawcy.

Pytanie 8

Zamawiajacy wskazuje w zakresie realizacji ochrony monitorowanie sygnatéw alarmowych
przez Stacje Monitorowania Alarméw Wykonawcy:
1. Jaki charakter ma mieé to monitowanie?
a) czy tylko za posrednictwem pracownikéw na obiekcie; nastepnie pracownik ochrony do
SMA Wykonawcy;
b) czy bezposrednio przez System Monitorowania Alarméw Wykonawey ze statym
podiaczeniem nadajnikéw do systemoéw alarmowych Zamawiajgcego.
2. Czy Zamawiajgcy dopuszcza ingerencje we wlasne systemy celem podlgczenia
urzadzers monitorujacych?
3. Czy systemy alarmowe Zamawiajacego posiadajg moduty ochrony przeciwpozarowe;,
czy tez ochrona przeciwpozarowa to systemy autonomiczne (oddzielne centrale)?
4, Czy systemy ochrony przeciwpozarowej rowniez podlegajg bezposredniemu statlemu
monitorowaniu przez Wykonawce i wstepng weryfikacje przyczyn przed wezwaniem
Strazy Pozarnej?
5. lle autonomicznych systeméw alarmowych (central alarmowych SSWiIN, Ppoz)
Wykonawca bedzie zobowigzany monitorowac bezposrednio? Parametr istotny w celu
zaplanowania wlasciwej liczby urzadzen (nadajnikéw) monitorujgcych.



Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia:

1. Monitorowanie ma mie¢ zawsze charakter osobistego sprawdzenia sygnalu
alarmowego, zgodnie z instrukcjg ochrony obiektu.

2. Zamawiajacy nie dopuszcza ingerencji we wiasne systemy urzadzen monitorujgcych.

3. Kazdy z funkcjonujgcych systeméw posiada swojg oddzielng szafe sterujaca.

4. Systemy ochrony przeciwpozarowej podlegaja bezposredniemu stalemu monitorowaniu

przez Wykonawce i wstepng weryfikacje przyczyn przed wezwaniem Strazy Pozarne;.

5. Funkcjonujace systemy alarmowe:

SAP: dwie centrale plus sterownik nadrzedny

DSO: jedna centrala

SWIN SKD : dwie centrale polaczone funkcjonalnie

TVD: 1 centrala z rejestratorami, 5 monitoréw.

Zamawiajacy podkre§la, ze nie dopuszcza ingerencji w systemy monitorujgce.

Pytanie 9
Zamawiajgcy w opisie przedmiotu zaméwienia wskazuje, iz przedmiotem zaméwienia jest
takze konwojowanie kasjerki z utargiem do oddzialu banku Zamawiajgcego. W zwigzku z
powyzszym prosze o informacje:

1. Jaki jest przewidywany czas 1 ustugi konwoju.

2. Czy jest mozliwosé wskazania trasy konwoju (miejsce pobrania warto$ci i miejsce
zdania)
Czy zapotrzebowanie na ustuge konwoju bedzie zglaszane z 24h wyprzedzeniem.
Czy ustuga konwoju bedzie wykonywana w dni robocze czy rowniez w weekendy.
Czy Zamawiajgcy bedzie wskazywal kazdorazowo godziny wykonania ustugi konwoju.
Do jakiej jednostki obliczeniowej bedzie wykonywana ustluga konwoju? Prosze o
potwierdzenie, iz nie przekroczy jednej jednostki obliczeniowe;.

AR

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyjasnia:
1. Przewidywany czas konwoju to jedna (1) godzina.
2. Trasa konwoju: ok. 0,3 km
Siedziba Zamawiajacego: Szczecin, ul. Matopolska 48
Bank Zamawiajgcego: Szczecin, Plac Zolnierza Polskiego 16
3. Zamawiajgcy wskazuje na zapis Zatacznika nr 7 ust. 1 pkt 4 do STWZ (Opis przedmiotu
zamoOwienia)
4. Ustuga konwoju bedzie wykonywana w dni robocze.
Zamawiajacy bedzie wskazywal godzine wykonania ustugi konwoju.
6. Ushiga konwoju nie przekroczy jednej jednostki obliczeniowej.

W

Pytanie 10

Wnosz¢ o zawarcie w par.ll umowy, klauzuli, ktéra umozliwi obu stronom rozwigzanie
umowy za wypowiedzeniem tj.: ,kazda ze stron ma prawo wypowiedzie¢ umowe z
zachowaniem 3 miesigcznego okresu wypowiedzenia’. Zaznaczam, iz sytuacja



Zamawiajgcego przy ksztaltowaniu tresci umowy jest silniejsza, dlatego powinien on braé pod
uwage nie tylko swoje interesy, ale takze interesy wykonawcy i staraé si¢ ulozyé stosunek
prawny tak, aby te interesy byly zréwnowazone. Prawo jednostronnego wypowiedzenia umowy
przystugujace obu stronom z okresem wypowiedzenia umozliwiajagcym drugiej stronie
dostosowanie si¢ do sytuacji, jest w opinii Wykonawcy celowe.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokona proponowanej zmiany wzoru umowy,

Pytanie 11

Zamawiajacy w par.10 umowy okreslit wysokoéé kar umownych jakie beda naliczane w
przypadku niewykonania badz nienalezytego wykonania umowy. Obcigzenie finansowe jakie
moze wynika¢ w zwigzku z wysokodcia nalozonych kar za konkretne uchybienie jest
nieadekwatne do wartodci zaméwienia. Wobec powyzszego wnoszg o modyfikacje par. 10 w
nastepujacy sposdb:

- zmniejszenie kar umownych o 50%

Te drastycznie wysokie kary umowne w naszej ocenie wywolujg niczym nieuzasadnione
korzyéci dla Zamawiajgcego. Ponadto zastrzezenie kar umownych w takiej wysokosei (jak
zawarto w umowie) sg sprzeczne z zasadami wspolzycia spolecznego w rozumieniu art.58 par.2
i art. 3531 k.c., a tym samym z mocy prawa powinny zosta¢ uznane za niewazne.

Zapisy umdw nie powinny faworyzowac jednej ze stron. W tym przypadku mamy do czynienia
z nad zbyt wygérowanymi karami umownymi, wobec powyzszego zadanie zmiany zapisow w
powyzszym zakresie jest w pelni uzasadnione.

Orzeczenie Krajowej Izby Odwolawczej z dnia 29 czerwca 2009 roku (KIO/UZP 767/09)
przedstawia poglad, zgodnie z ktérym mimo, iz sytuacja Zamawiajgcego przy ksztaltowaniu
tresci umowy jest silniejsza , powinien on braé¢ pod uwage nie tylko swoje interesy. ale takze
interesy wykonawcy i stara¢ si¢ ulozyé stosunek prawny tak., aby te interesy bvly
Zrownowazone.

Wobec powyzszego wnosze 0 zmniejszenie kar zawartych w par.10 umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dokona proponowanej zmiany wzoru umowy.




